
                                 ２０２４年１月１０日 

                                                              藤沢市立善行中学校 

                                                              校 長 高森 保明 

新しい年を迎えて 
新しい年を迎えました。保護者の皆さまには、昨年中本校の教育活動にご支援、ご協力を賜り、心か

ら御礼申し上げます。皆様のご健康とご多幸をお祈りし、新年のご挨拶とさせていただきます。本年も

どうぞよろしくお願い申し上げます。 

元旦には能登半島地震が発生し、甚大な被害状況が連日報道されています。被災された方々が一日でも早く

日常を取り戻すことを願っています。昨日の全校集会では、生徒たちに日常が当たり前と思わずに、周りの支えに

感謝をしながら毎日を大切に過ごすことをお話ししました。 

さて、昨年は生徒主体の学校活動が増えて、行事・生徒会活

動・教科授業で生徒の皆さんの大きな成長を感じ取れたことを

大変うれしく思います。 

令和６年を迎えた今、生徒たちは新しい目標に向かって気持

ちを新たにしています。順調な時も困難な時も自分を支えてく

れる長期的な目標を立てることを願っています。また、４月以

降の進学・進級に向けて、１～３月は各学年の総仕上げの時期

となりますので、目の前にある課題に粘り強く取り組む短期的

な目標も立ててほしいと思います。期間は非常に短いです。そ

れだけに、一日一日を大切に過ごしてほしいと思います。 

今年もお子さまのさらなる成長に、職員一同全力を尽くして

指導・支援をしてまいります。保護者の皆さまにおかれまして

も、お子さまへの支援をどうぞよろしくお願いいたします。 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

１月行事予定 

9(火) 

 

15(月) 

16(火) 

17(水) 

22(月) 

 

23(火) 

 

30(火) 

31(水) 

学校再開日 

朝 全校集会（ミート） 

委員会 

６組公開日 

全校評議会 

私立推薦入試 

午前日課（給食あり） 

のびゆく子ら作品展 

(～28)  ６組見学予定 

６組お別れ遠足（八景島） 

３年学年末試験 

２月行事予定 

5(月) 

7(水) 

 

 

8(木) 

9(金) 

10(土) 

13(火) 

14(水) 

 

15(木) 

20(火) 

28(水) 

委員会 

１年午前授業 

新入生保護者説明会 

体操着採寸（体育館） 

１年八ヶ岳体験教室(～10) 

２年横浜巡り 

私立高校入試 

１年代休・テスト期間開始 

公立高校入試（～16） 

１年午後登校 

全校評議会 

１，２年学年末試験(～22) 

公立高校合格発表 

学校だより 

○卒業式のご案内 

  ３月１２日（水）午前９時３０分～１１時３０分に、本校体育館 

において、第４７回卒業証書授与式を行います。今回は、卒業生

の各家庭より２名までのご参加が可能です。多くの方々に卒業

生の門出をお祝いしていただければと存じます。なお、ご来賓に

つきましては、学校運営に関わっている方々に来ていただくことと

させていただきます。詳細は、後日ご案内を配布いたします。 

 

 

 

 

○「STOP!いじめ中学生の集い」に生徒会本部が参加 12/26 

 市内各中学校の生徒会本部が、いじめ防止について話し合う

会議に本校の生徒会本部の皆さんも 

参加しました。生徒主体の部活動体 

験、対面式、ゲーム、挨拶運動など生 

徒間、学年間の親睦を深める実践を 

発表してくれました。 

 

 

 

 

進路予定は、進路通信等で詳細をご確認ください

い 


